
  
 

  
 

 

 

  הפרעות אכילהטיפול ב –שם הקורס 

 אבחון מאפיינים התנהגותיים, פיזיולוגיים, פסיכולוגיים וכלים טיפוליים

 

 מסגרת הקורס

 בזום, המפגשים יתקיימו 00:16 – 15:19בין השעות   שני ימי - ימי לימוד

 05.05.25ועד  03.03.25  - תאריכים

 (, למקרה של ביטול לא צפוי במהלך הקורס2025בינואר  09) נא לשריין יום חמישי נוסף מתום הקורס

 שעות אקדמיות 4בני  מפגשים 6מיות, המתפרשות על פני  שעות אקד 24הקורס כולל   - היקף הקורס

 למקרה של ביטול לא צפוי במהלך הקורס. ,(12.05.25)נוסף מתום הקורס  שני*נא לשריין יום 

פסיכותרפיסט.ית, דיאטנ.ית, )אח.ות, רופא.ה,  לאנשי מקצועות הטיפול מיועדהקורס  – אוכלוסיית יעד

עובד.ת סוציאלי.ת, פסיכולוג.ית, קלינאי.ת תקשורת, פזיותרפיסט.ית, מרפא.ה בעיסוק, קרימינולוג.ית, 

 , יועץ.ת חינוכית(.ת בבע"חהבעה ויצירה, מטפל.מטפל.ת ב

  הקורס תמנח

מחוז דרום.  –פסיכולוגית קלינית, מנהלת המרפאה להפרעות אכילה בקופ"ח מאוחדת   – זרחי קפלן יד"ר רות

בעלת קליניקה פרטית לטיפול במתבגרים ומבוגרים במשמר איילון. מרצה בחוג לפסיכולוגיה במכללה 

 יפו.-האקדמית ת"א

  תיאור הקורס

והפסיכולוגיים המתקיימים בהפרעות אכילה, הקורס יעסוק בהבנת המאפיינים ההתנהגותיים, הפיזיולוגיים, 

תוך היכרות עם הכלים האבחוניים המסייעים בזיהוין. נלמד על מגוון סוגי הטיפול הקיימים בהפרעות אכילה: 

התנהגותי. נתמקד במנגנונים הנמצאים -טיפול פסיכודינמי, הדרכת הורים, טיפול משפחתי וטיפול קוגניטיבי

יות: אנורקסיה נרווזה, בולימיה נרווזה והפרעת אכילה כפייתית, ובאופנים בהם בבסיס הפרעות האכילה המרכז

 המתמודדים/ות עם הפרעות אכילה מתקשרים את מצוקתם. 

המשתתפות/ים יוכלו להביא מניסיונן/ם בשדה על מנת להעשיר את מגוון ההתערבויות העומדות לרשותן/ם 

 בשטח. 

 

 



  
 

  
 

 

 

 מה נותן הקורס?  

 רכוש הבנה מעמיקה בתחום הפרעות האכילה, תוך הבחנה בין אכילה מופרעת להפרעת אכילה נ

ממשית, והכרת המאפיינים הייחודיים של הפרעות שונות כמו אנורקסיה נרבוזה, בולימיה נרבוזה 

 והפרעת אכילה כפייתית. 

 והמנגנונים  נלמד כלים לטיפול בהפרעות אכילה מתוך הבנה פסיכודינמית של התפתחות ההפרעה

 המשמרים אותה, תוך התייחסות להשפעות חברתיות ותרבותיות ולתפקידו של דימוי הגוף. 

  נלמד להשתמש במגוון כלים טיפוליים, החל מזיהוי סימפטומים פיזיולוגיים, התנהגותיים

התנהגותיות -להתערבויות קוגניטיביות פסיכודינמיים ועד מנגנוניםופסיכולוגיים, דרך עבודה עם 

   הייחודיים של המתמודדים עם הפרעות אכילה.מאפיינים ל ותהמותאמ

 

 ת הקורסייחודיו

קורס ייחודי זה מתמקד בתרגול מעשי לפיתוח יכולת אבחון וטיפול בהפרעות אכילה, תוך שילוב בין הבנה 

פסיכודינמי, משפחתי תיאורטית מעמיקה לבין התנסות קלינית, ומציג מגוון גישות טיפוליות הכוללות טיפול 

התנהגותי. הקורס מעניק למטפלים כלים מעשיים להתמודדות עם האתגרים הייחודיים בטיפול -וקוגניטיבי

בהפרעות אכילה, החל מזיהוי ואבחון ראשוני, דרך הבנת ההקשרים החברתיים והתרבותיים, ועד להתערבויות 

-יים, הדרכת הורים, ושימוש בכלים קוגניטיבייםטיפוליות מותאמות הכוללות עבודה עם מנגנונים פסיכודינמ

 התנהגותיים.

 דרישות הקורס ותעודה

בסיום תכנית ההכשרה ולאחר עמידה בכל דרישות התכנית, תוענק תעודת השתתפות בחסות המוסד בית 

 הספר האקדמי לאחיות שיינברון, המרכז הרפואי תל אביב, איכילוב.

 מהשיעורים. 80%תנאי מקדים לקבלת תעודה, נוכחות ב 

 אודות המנחה

פסיכולוגית קלינית, מנהלת המרפאה להפרעות אכילה בקופ"ח  ,זרחיקפלן   יהקורס  יועבר על ידי ד"ר רות

ג מחוז דרום. בעלת קליניקה פרטית לטיפול במתבגרים ומבוגרים במשמר איילון, מרצה בחו –מאוחדת 

 יפו.-לפסיכולוגיה במכללה האקדמית ת"א

 

 



  
 

  
 

 

 

 הלימודיםתכנית 

 תוכן המפגש תאריך  מפגש

הבנה והמשגה מבחינה בין אכילה מופרעת לבין הפרעת אכילה.   03.03.25 1מפגש 

היכרות עם הפרעות האכילה המרכזיות: אנורקסיה נרווזה, בולימיה 

נרווזה והפרעת אכילה כפייתית, עם הגורמים להן ועם מנגנוני 

 ההסתרה המאפיינים אותן.

סימפטומים פיזיולוגיים,  -זיהוי ואבחון של הפרעות אכילה  10.03.25 2מפגש 

התנהגותיים ופסיכולוגיים, כלים אבחוניים. התערבות טיפולית 

 ראשונית בהפרעות אכילה.

הבנת השפעתן של מגמות חברתיות ותרבותיות על התפתחותן של  17.03.25 3מפגש 

 הפרעות אכילה ותפקידו של דימוי גוף בהפרעות אכילה.

הבנה פסיכודינמית של התפתחות הפרעות האכילה ושל המנגנונים  31.03.25 4מפגש 

 המשמרים אותן, ולמידה על התערבויות פסיכודינמיות

 21.04.25 5מפגש 

 

 הדרכות הורים וטיפול משפחתי בהפרעות אכילה

( בטיפול בהפרעות CBTהתנהגותיות )-התערבויות קוגניטיביות 05.05.25 6מפגש 

 אכילה, תהליך ההחלמה וסיכום הקורס.

 

 3עד ומצגות השיעורים יהיו זמינות למשתתפים וניתנות להדפסה ***הקלטות הקורס יהיו זמינות לצפייה 

 חודשים ממועד סיום הקורס.
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